
 

Jak někoho navrhnout na cenu? 

Všechny potřebné informace k ceně „ČASOVANÁ BOTA“ včetně formulářů pro nominaci naleznete na stránkách České asociace 

streetwork. 

Cena bude udělována ve třech kategoriích: 

● Osobnost roku (streetworker, kontaktní pracovník/ce NZDM, kontaktní pracovník/ce K-centra, vedoucí zařízení, 
odborník/ce pracující na metodice atd.) 

● Tým roku (zařízení provozující konkrétní nízkoprahovou sociální službu – terénní program, NZDM, K-centrum, jiné) 

● dále pak může být udělena Cena Správní rady ČAS za mimořádný počin. Cena může či nemusí být udělena. Návrhy na 
tuto cenu můžete zasílat na e-mail portal@streetwork.cz. Na návrh není vytvořen formulář. 

Důvodem k udělení ceny je:  

● významný počin v praxi (tj. konkrétní kvalitně realizovaný projekt či záslužný čin, není vázáno na počet let v oboru) 

● významný přínos v oboru (tj. dlouhodobou práci v oblasti s konkrétními pozitivními výstupy ve vztahu k přímým 
klientům, v oblasti metodiky, vzdělávání, iniciace spolupráce atd.) 

● dále viz nominační formuláře 

Cena bude udělena za skutky v roce 2023, případně za dlouhodobý přínos.  

Co musí obsahovat návrh na udělení ceny: 

Návrh musí být předložen na předepsaném formuláři, kde musí být vyplněna: 

● identifikace navrhovatele (jméno nebo název, základní kontaktní údaje – telefon, e-mail) 

● identifikace navrženého kandidáta na udělení ceny (jméno nebo název) 

● zdůvodnění nominace 
 

NEZBYTNÁ PODMÍNKA 
Navrhující musí informovat navrženého o tom, že jej navrhuje a vyžádat si jeho ústní souhlas a potvrzení pravdivosti údajů, 

musí být zaslán životopis a také aktuální fotografie (jednotlivce i týmu). 

Do kdy musí být návrhy předloženy – viz HARMONOGRAM (druhá strana) 

musí být předloženy: 

● VÝHRADNĚ emailem na adresu portal@streetwork.cz (i životopis a fotku zasílejte e-mailem) 
V případě chybného nebo nedostatečného vyplnění formuláře bude navrhovatel osloven, aby údaje doplnil, a to nejpozději do 2 
dnů od odeslání výzvy k doplnění. Pokud tak neučiní, nebude návrh vzat v potaz.  

Kdo může být navrhovatelem, navrženým, garantem 

Navrhovatelem či navrženým může být kterákoliv fyzická osoba nebo kolektiv osob. 

Co se bude s návrhy dít:  

Návrhy budou roztříděny dle kategorií (osobnost x tým), zkontrolovány, zda obsahují předepsané a pravdivé údaje a poté 

vyvěšeny na webu streetwork.cz (veřejně).  

Nominace ověří a v každé kategorii vítěze vybere Porota ceny, ta vyhlásí shortlist, tedy 5 prvních v každé kategorii a na závěr i 
vítěze kategorií a druhé a třetí místo. 

http://streetwork.cz/stranka/2398/vyrocni-cena
http://streetwork.cz/stranka/2398/vyrocni-cena
mailto:portal@streetwork.cz
mailto:%20portal@streetwork.cz
http://streetwork.cz/
https://streetwork.cz/archiv/clanky/detail/4005/porota-ceny#porota-ceny-23


Základním podkladem, podle kterého Porota rozhoduje, jsou vyplněné návrhy, je tedy třeba, aby si navrhující dali záležet na 
vyplnění formuláře návrhu. 

Kdo rozhoduje o vítězích ceny: 

O všem rozhoduje Porota ceny formou hlasování. Porota zasedá ve složení: 

● Klára Šimáčková Laurenčíková, vládní zmocněnkyně pro lidská práva 

● Zdislava Odstrčilová, vrchní ředitelka sekce rodinné politiky a sociálních služeb 

● Libor Musil, profesor Katedry sociální politiky a sociální práce Masarykovy university 

● Zuzana Hronová, novinářka 

● Tomáš Žák, vítěz kategorie Osobnost roku 2022 

● Zuzana Gheza, zástupkyně Centra pro ohroženou rodinu, Ratolest Brno, vítěz kategorie Tým roku 2022 

● zástupce Správní rady ČAS 

● zástupce Revizní komise ČAS 

● zástupce kanceláře ČAS 

Člen Poroty ceny může nominovat i hlasovat, vždy je však potřeba možné střety zájmů zveřejnit na začátku setkání Poroty 
ceny, aby jednotliví členové postupovali při rozhodování spravedlivě. 
 
Harmonogram: 

29. únor 2024 – vyhlášení, začínáme přijímat návrhy 

31. března 2024 o půlnoci – ukončení přijímání návrhů 

9. dubna – zasedání poroty 

22. dubna 2024 – zveřejnění shortlistů, tj. pět prvních v každé kategorii 

16. května 2024 – vyhlášení vítězů a slavnostní předání Ceny na konferenci ČAS v Goethe-Institutu v Praze. 


